
22524 Lunes 26 junio 2000 BOE núm. 152

ANEXO

1999DFCAC9. Resolución de 21 de diciembre de 1999, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios.

Fecha de publicación: 19 de enero de 2000.
G052/D05203. Catedrático de Universidad, Traducción e Interpretación, Traducción e Interpretación.
Tribunal:

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . Fontcuberta Gel, Joan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad Autónoma de Barcelona.
Secretaria titular . . . . . . Vidal Claramonte, M.a del Carmen África . Catedrática de Universidad . . Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular . . Santamaría López, José Miguel . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad del País Vasco.
Vocal segunda titular . . Tricas Preckler, Mercé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrática de Universidad . . Universidad Pompeu Fabra.
Vocal tercero titular . . . Dengler Gassin, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad de Salamanca.
Presidente suplente . . . . Pérez Varas, Feliciano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P. Emérito . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Salamanca.
Secretario suplente . . . . Borrego Nieto, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad de Salamanca.
Vocal primera suplente. Hurtado Albir, Amparo . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrática de Universidad . . Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal segunda suplente. Lvovskaya Mezhibovskaya, Zinaida . . . . . . Catedrática de Universidad . . Universidad de Las Palmas de Gran

Canaria.
Vocal tercero suplente . Santoyo Mediavilla, Julio César . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad de León.

11982 RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2000, de la Universidad
de Burgos, por la que se hace pública la relación defi-
nitiva de aspirantes que han superado las pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión de
la Universidad de Burgos, por el sistema de promoción
interna, convocadas con fecha 29 de octubre de 1999.

Finalizadas las fases de oposición y concurso previstas en la
base 5 de la Resolución de la Universidad de Burgos de fe-
cha 29 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 12
de enero de 2000, «Boletín Oficial de Castilla y León, de 14 de
enero de 2000), por la que se convocan pruebas selectivas para
el ingreso en la Escala de Gestión de la Universidad de Burgos,
por el sistema de promoción interna,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo.

Segundo.—La relación completa, por orden de puntuación, se
encuentra expuesta en los tablones de anuncios del Rectorado
de la Universidad (Hospital del Rey, sin número).

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar la documentación
a que se refiere la base 9 de la convocatoria en el plazo de veinte
días naturales contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución.

Burgos, 1 de junio de 2000.—El Rector, José María Leal Villal-
ba.

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado las pruebas selec-

tivas para el ingreso en la Escala de Gestión de la Universidad

de Burgos, por el sistema de promoción interna

Documento nacional de identidad: 13.101.058. Apellidos y
nombre: Ortega Mediavilla, Raquel.

Documento nacional de identidad: 13.104.970. Apellidos y
nombre: López Sancha, Celia.

11983 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2000, de la Univer-
sidad «Jaume I», por la que se convoca concurso públi-
co para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente
Universitario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.2 de la Ley
11/1983, de 23 de agosto, y el artículo 2.4 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto convocar a concurso público una
plaza de profesorado universitario, que se relaciona en el anexo I
de la presente Resolución, de acuerdo con las siguientes bases:

Primera.—Este concurso se regirá por lo dispuesto en la Ley
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de septiembre); Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado
por Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado», de 11 de julio); Orden de 28 de diciembre de 1984
(«Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985), Estatutos
de la Universidad «Jaume I» de Castellón («Diario Oficial de la
Generalidad Valenciana» de 3 de junio de 1997), y, en lo no pre-
visto, por la legislación general de funcionarios civiles del Estado,
debiendo tramitarse independientemente para cada una de las pla-
zas convocadas.

Segunda.—Para ser admitido al citado concurso se requieren
los requisitos generales siguientes:

a) Ser español o ciudadano de alguno de los demás Estados
miembros de la Unión Europea, o nacional de aquellos Estados
a los que, en virtud de Tratados Internacionales celebrados por
la Unión Europea y ratificados por España, sea de aplicación la
libre circulación de trabajadores, en los términos en que ésta se
halla definida en el Tratado Constitutivo de la Comunidad Europea
según dispone la Ley 17/1993, de 23 de diciembre («Boletín Oficial
del Estado» del 24).

b) Tener cumplidos dieciocho años y no haber alcanzado la
edad de jubilación establecida por la legislación vigente.

c) No haber sido separado, mediante expediente disciplinario,
del servicio de la Administración del Estado o de la Administración
Autonómica, Institucional o Local, ni hallarse inhabilitado para
el ejercicio de funciones públicas.

En el caso de los aspirantes que no ostenten la nacionalidad
española, no estar sometidos a sanción disciplinaria o condena
penal que impida, en su Estado, el acceso a la función pública.

d) No padecer enfermedad ni defecto físico o psíquico que
impida el desempeño de las funciones correspondientes a Profesor
de Universidad.


